contratista de la obra civil, la cual realizará en conjunto con la supervisión designada 
por el contratante. Esto con la finalidad meramente para que ninguno entorpezca o 
atrase la obra de los otros.  

Monto y pago  

El contratante pagará al contratista la cantidad que asciende a L54,234,689.29 
(Cincuenta y cuatro millones, doscientos treinta y cuatro mil, seiscientos ochenta y nueve 
lempiras con veintinueve centavos) más las adendas por órdenes de cambio suscritas en 
el periodo 2019 que ascendieron a un monto de   L 9,840,604, quedando un monto de 
contrato por   L64,075,293 
Para solicitar el pago de sus servicios, el contratista deberá presentar estimaciones